
Pará , 28 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3677 

www.diariomunicipal.com.br/famep 202

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Administração torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 001/2025 – SRP, 
Registro de preços para a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de móveis e equipamentos em geral, objetivando atender 
as necessidades das secretarias/Fundos do Município de Viseu-PA. 
Abertura: 07/02/2025 às 09:30H, Local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: 
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
https://www.viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ 
  
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Administração torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 002/2025 – SRP 
Registro de preços para a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de material de armarinho, objetivando atender as 
necessidades das Secretarias/Fundos do Município de Viseu/PA. 
Abertura: 10/02/2025 às 10:,00H, Local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: 
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
https://www.viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ 
  
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Administração torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 003/2025 – SRP 
Registro de preços para a contratação de empresa especializada em 
fornecimento de peças de reposição e serviço de instalação e 
manutenção de equipamento de refrigeração e ar-condicionado, 
objetivando atender as necessidades das Secretarias/Fundos do 
Município de Viseu/PA. Abertura: 12/02/2025 às 10:,00H, Local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: 
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
https://www.viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/  
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Administração torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 007/2025 – SRP 
Registro de preços para a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de material esportivo, objetivando atender as 
necessidades das Secretarias/Fundos do Município de Viseu/PA. 
Abertura: 13/02/2025 às 10:,00H, Local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: 
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
https://www.viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ 
  
FERNANDO DOS SANTOS VALE 
Secretário Municipal de Administração 
  
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar o Pregão Eletrônico 004/2025 – SRP Registro de 
preços para contratação de empresa especializada no fornecimento 
fórmulas e suplementos nutricionais infantis, em atendimento às 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Viseu/PA. 
Abertura: 10/02/2025 às 15:00H, Local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: 
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. 
https://www.viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ 
  
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar o Pregão Eletrônico 006/2025 – SRP Registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de equipamentos e insumos odontológicos, em 
atendimento às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Viseu/PA. Abertura: 11/02/2025 às 15:00H, Local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: 
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
https://www.viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/
  
KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:F3632477 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO E 
QUANTIDADE 

 
2º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% 
ao contrato 480/2023/CPL, ref. ao Pregão Eletrônico 034/2023 SRP. 
Objeto: Prestação de serviço de manutenção automotiva, em 
atendimento a Secretaria municipal de Assistência Social e Fundo 
municipal de Assistência Social que compõem a esfera administrativa 
do município de Viseu/PA (Corretiva sem Fornecimento de Peças, 
Serviços Mecânicos, Elétricos, Lanternagem, Torno e etc). 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ 
18.200.226/0001-00. Contratada: Center Norte Comércio de Peças 
Automotivas Eireli, CNPJ 23.742.061/0001-20. Vigência 18/01/2025 
a 18/07/2025. Ass.: 17/01/2025. Consoante com o inciso II do Art. 57 
e §1º do Art. 65 da Lei 8.666/93. 
  
LUCIANO DE FALCONERY SOUZA 
Secretaria Municipal de Assistência Social 
  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:B11778C2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO E 
QUANTIDADE 

 
2º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% 
ao contrato 477/2023/CPL, ref. ao Pregão Eletrônico 034/2023 SRP. 
Objeto: Prestação de serviço de manutenção automotiva, em 
atendimento a Secretaria municipal de Educação e Fundo Municipal 
de Educação que compõem a esfera administrativa do município de 
Viseu/PA (Corretiva sem Fornecimento de Peças, Serviços 
Mecânicos, Elétricos, Lanternagem, Torno e etc). Contratante: Fundo 
Municipal de Educação, CNPJ 21.036.567/0001-98. Contratada: 
Center Norte Comércio de Peças Automotivas Eireli, CNPJ 
23.742.061/0001-20. Vigência 18/01/2025 a 18/07/2025. Ass.: 
17/01/2025. Consoante com o inciso II do Art. 57 e §1º do Art. 65 da 
Lei 8.666/93. 
  
2º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% 
ao contrato 478/2023/CPL, ref. ao Pregão Eletrônico 034/2023 SRP. 
Objeto: Prestação de serviço de manutenção automotiva, em 
atendimento ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de 
Viseu - FUNDEB que compõe a esfera administrativa do município 
de Viseu/PA (Corretiva sem Fornecimento de Peças, Serviços 
Mecânicos, Elétricos, Lanternagem, Torno e etc). Contratante: Fundo 
Municipal de Educação, CNPJ 21.036.567/0001-98. Contratada: 
Center Norte Comércio de Peças Automotivas Eireli, CNPJ 
23.742.061/0001-20. Vigência 18/01/2025 a 18/07/2025. Ass.: 
17/01/2025. Consoante com o inciso II do Art. 57 e §1º do Art. 65 da 
Lei 8.666/93. 
  
ÂNGELA LIMA DA SILVA 
Secretaria Municipal de Educação 
  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:7B6939D4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO E 
QUANTIDADE 

 
2º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Quantidade de 25%
ao contrato 481/2023/CPL, ref. ao Pregão Eletrônico 034/2023 SRP. 
Objeto: Prestação de serviço de manutenção automotiva, em
atendimento a Secretaria municipal de Meio Ambiente e Fundo 

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


